
Señor: 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  DE VALLEDUPAR 
E. S. D. 

 

Referencia: Proceso Ejecutivo  

Demandante: Inmobiliaria Tu Confianza E.A A.S.A              

Demandado: Judith Karina Pineda Y Otro          

Radicado. Nº. 20001400300120120065100 

 

Tal y como lo preceptúa el artículo 446 del código general del proceso; muy 

respetuosamente me permito presentar a su despacho,  una  liquidación  actualizada del 

crédito que se cobra en la referencia, sobre el capital adeudado. 

 

 
 

TOTAL RELIQUIDACION DE CREDITO AL 31-05-2021: SIETE MILLONES CIENTO 

OCHENTA Y SIETE MIL SEICIENTOS SETENTA Y UNO PESOS CON 81/100 M/TE.  

De esta forma dejo actualizada la reliquidación del crédito y costas, del proceso de la 

referencia para lo de su trámite.  

 

Del señor Juez, 

Atentamente.  

 

 

 

 

 

FABIO TRUJILLO LONDOÑO    

C. C. No. 83.218.228 de Oporapa 

Capital: $ 2.580.000

No. De 

Resolucion 

Fecha 

emisión 

resolución 

Periodo inicio resolución
Periodo terminacion 

resolución
No. Dias Interes Anual

Tasa Mensual 

Corriente
Int.  mora Dia  Int. Mora  Total 

1112 31-ago-18 01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 2,48% $ 2.129,93 $ 63.898,00

1294 28-sep-18 01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 2,45% $ 2.110,58 $ 65.428,08

1521 31-oct-18 01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 2,44% $ 2.095,53 $ 62.866,00

1708 29-nov-18 01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 2,43% $ 2.085,50 $ 64.650,50

1708 28-dic-18 01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 2,40% $ 2.059,70 $ 63.850,70

111 31-ene-19 01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 2,46% $ 2.117,75 $ 59.297,00

263 28-feb-19 01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 2,42% $ 2.082,28 $ 64.550,53

389 29-mar-19 01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 2,42% $ 2.076,90 $ 62.307,00

574 30-abr-19 01-may-19 31-may-19 30 29,01% 2,42% $ 2.079,05 $ 62.371,50

697 30-may-19 01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 2,41% $ 2.074,75 $ 62.242,50

829 28-jun-19 01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 2,41% $ 2.072,60 $ 64.250,60

1018 31-jul-19 01-ago-19 31-ago-19 31 28,92% 2,41% $ 2.072,60 $ 64.250,60

1145 30-ago-19 01-sep-19 30-sep-19 30 28,92% 2,41% $ 2.072,60 $ 62.178,00

1293 30-sep-19 01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 2,39% $ 2.053,25 $ 63.650,75

1474 30-oct-19 01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 2,38% $ 2.046,08 $ 61.382,50

1303 29-nov-19 01-dic-19 31-dic-19 30 28,37% 2,36% $ 2.033,18 $ 60.995,50

1768 27-dic-19 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 2,35% $ 2.018,13 $ 62.562,13

94 30-ene-20 01-feb-20 28-feb-20 28 28,59% 2,38% $ 2.048,95 $ 57.370,60

205 27-feb-20 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 2,37% $ 2.037,48 $ 63.161,98

351 27-mar-20 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 2,34% $ 2.009,53 $ 60.286,00

437 30-abr-20 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 2,27% $ 1.955,78 $ 60.629,28

505 29-may-20 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 2,27% $ 1.947,90 $ 58.437,00

605 30-jun-20 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 2,27% $ 1.947,90 $ 60.384,90

685 31-jul-20 01-ago-20 31-ago-20 30 27,44% 2,29% $ 1.966,53 $ 58.996,00

769 28-ago-20 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 2,29% $ 1.972,98 $ 59.189,50

869 30-sep-20 01-oct-20 31-oct-20 31 27,53% 2,29% $ 1.972,98 $ 61.162,48

947 29-oct-20 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 2,23% $ 1.917,80 $ 57.534,00

1034 26-nov-20 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 2,18% $ 1.876,95 $ 58.185,45

1215 30-dic-20 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 2,17% $ 1.861,90 $ 57.718,90

64 29-ene-21 01-feb-21 28-feb-12 28 26,31% 2,19% $ 1.885,55 $ 52.795,40

161 26-feb-21 01-mar-12 31-mar-21 31 26,12% 2,18% $ 1.871,93 $ 58.029,93

305 31-mar-21 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 2,16% $ 1.861,18 $ 55.835,50

407 30-abr-21 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 2,15% $ 1.851,15 $ 57.385,65

$ 2.007.834,48

$2.007.834,48

$5.179.837,33

$7.187.671,81

LIQUIDACION DE INTERESES MORATORIOS  31/05/2021

RELIQUIDACION DE INTERESES MORATORIOS HASTA 31/05/2021

LIQUIDACION DEL CREDITO HASTA 31/07/2018

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO ACTUALIZADO



Señor: 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  DE VALLEDUPAR 

E. S. D. 

 

Referencia: Proceso Ejecutivo  

Demandante: Inmobiliaria Tu Confianza E.A S.A.S               

Demandado: Ricardo Linares Hidalgo y Otros          

Radicado. Nº. 20001400300120120115500 

 

Tal y como lo preceptúa el artículo 446 del código general del proceso; muy 

respetuosamente me permito presentar a su despacho,  una  liquidación  actualizada del 

crédito que se cobra en la referencia, sobre el capital adeudado. 

 
 

TOTAL RELIQUIDACION DE CREDITO AL 31-05-2021: DIEZ MILLONES 

OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 

CON 14/100 M/TE.  

De esta forma dejo actualizada la reliquidación del crédito y costas, del proceso de la 

referencia para lo de su trámite.  

 

Del señor Juez, 

Atentamente.  

 

 

 

 

 

FABIO TRUJILLO LONDOÑO    

C. C. No. 83.218.228 de Oporapa 

Capital: $ 2.440.000

No. De 

Resolucion 

Fecha 

emisión 

resolución 

Periodo inicio resolución
Periodo terminacion 

resolución
No. Dias Interes Anual

Tasa Mensual 

Corriente
Int.  mora Dia  Int. Mora  Total 

1112 31-ago-18 01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 2,48% $ 2.014,36 $ 60.430,67

1294 28-sep-18 01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 2,45% $ 1.996,06 $ 61.877,72

1521 31-oct-18 01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 2,44% $ 1.981,82 $ 59.454,67

1708 29-nov-18 01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 2,43% $ 1.972,33 $ 61.142,33

1708 28-dic-18 01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 2,40% $ 1.947,93 $ 60.385,93

111 31-ene-19 01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 2,46% $ 2.002,83 $ 56.079,33

263 28-feb-19 01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 2,42% $ 1.969,28 $ 61.047,78

389 29-mar-19 01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 2,42% $ 1.964,20 $ 58.926,00

574 30-abr-19 01-may-19 31-may-19 30 29,01% 2,42% $ 1.966,23 $ 58.987,00

697 30-may-19 01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 2,41% $ 1.962,17 $ 58.865,00

829 28-jun-19 01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 2,41% $ 1.960,13 $ 60.764,13

1018 31-jul-19 01-ago-19 31-ago-19 31 28,92% 2,41% $ 1.960,13 $ 60.764,13

1145 30-ago-19 01-sep-19 30-sep-19 30 28,92% 2,41% $ 1.960,13 $ 58.804,00

1293 30-sep-19 01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 2,39% $ 1.941,83 $ 60.196,83

1474 30-oct-19 01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 2,38% $ 1.935,06 $ 58.051,67

1303 29-nov-19 01-dic-19 31-dic-19 30 28,37% 2,36% $ 1.922,86 $ 57.685,67

1768 27-dic-19 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 2,35% $ 1.908,62 $ 59.167,29

94 30-ene-20 01-feb-20 28-feb-20 28 28,59% 2,38% $ 1.937,77 $ 54.257,47

205 27-feb-20 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 2,37% $ 1.926,92 $ 59.734,59

351 27-mar-20 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 2,34% $ 1.900,49 $ 57.014,67

437 30-abr-20 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 2,27% $ 1.849,66 $ 57.339,32

505 29-may-20 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 2,27% $ 1.842,20 $ 55.266,00

605 30-jun-20 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 2,27% $ 1.842,20 $ 57.108,20

685 31-jul-20 01-ago-20 31-ago-20 30 27,44% 2,29% $ 1.859,82 $ 55.794,67

769 28-ago-20 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 2,29% $ 1.865,92 $ 55.977,67

869 30-sep-20 01-oct-20 31-oct-20 31 27,53% 2,29% $ 1.865,92 $ 57.843,59

947 29-oct-20 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 2,23% $ 1.813,73 $ 54.412,00

1034 26-nov-20 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 2,18% $ 1.775,10 $ 55.028,10

1215 30-dic-20 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 2,17% $ 1.760,87 $ 54.586,87

64 29-ene-21 01-feb-21 28-feb-12 28 26,31% 2,19% $ 1.783,23 $ 49.930,53

161 26-feb-21 01-mar-12 31-mar-21 31 26,12% 2,18% $ 1.770,36 $ 54.881,02

305 31-mar-21 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 2,16% $ 1.760,19 $ 52.805,67

407 30-abr-21 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 2,15% $ 1.750,70 $ 54.271,70

$ 1.898.882,22

$1.898.882,22

$8.962.696,92

$10.861.579,14

LIQUIDACION DE INTERESES MORATORIOS  31/05/2021

RELIQUIDACION DE INTERESES MORATORIOS HASTA 31/05/2021

LIQUIDACION DEL CREDITO HASTA 31/08/2018

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO ACTUALIZADO



Señor: 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  DE VALLEDUPAR 

E. S. D. 

 

Referencia: Proceso Ejecutivo  

Demandante: Carlos Alfonso Castro Pumarejo                

Demandado: Tatiana Beatriz Villarroel Solano Y Otra         

Radicado. Nº. 20001400300120130052500 

 

Tal y como lo preceptúa el artículo 446 del código general del proceso; muy 

respetuosamente me permito presentar a su despacho,  una  liquidación  actualizada del 

crédito que se cobra en la referencia, sobre el capital adeudado. 

 
 

TOTAL RELIQUIDACION DE CREDITO AL 31-05-2021: DIECISEIS MILLONES 

NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS CON 66/100 

M/TE.  

De esta forma dejo actualizada la reliquidación del crédito y costas, del proceso de la 

referencia para lo de su trámite.  

 

Del señor Juez, 

Atentamente.  

 

 

 

 

 

FABIO TRUJILLO LONDOÑO    

C. C. No. 83.218.228 de Oporapa 

Capital: $ 3.600.000

No. De 

Resolucion 

Fecha 

emisión 

resolución 

Periodo inicio resolución
Periodo terminacion 

resolución
No. Dias Interes Anual

Tasa Mensual 

Corriente
Int.  mora Dia  Int. Mora  Total 

1303 29-nov-19 01-dic-19 31-dic-19 30 28,37% 2,36% $ 2.837,00 $ 85.110,00

1768 27-dic-19 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 2,35% $ 2.816,00 $ 87.296,00

94 30-ene-20 01-feb-20 28-feb-20 28 28,59% 2,38% $ 2.859,00 $ 80.052,00

205 27-feb-20 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 2,37% $ 2.843,00 $ 88.133,00

351 27-mar-20 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 2,34% $ 2.804,00 $ 84.120,00

437 30-abr-20 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 2,27% $ 2.729,00 $ 84.599,00

505 29-may-20 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 2,27% $ 2.718,00 $ 81.540,00

605 30-jun-20 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 2,27% $ 2.718,00 $ 84.258,00

685 31-jul-20 01-ago-20 31-ago-20 30 27,44% 2,29% $ 2.744,00 $ 82.320,00

769 28-ago-20 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 2,29% $ 2.753,00 $ 82.590,00

869 30-sep-20 01-oct-20 31-oct-20 31 27,53% 2,29% $ 2.753,00 $ 85.343,00

947 29-oct-20 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 2,23% $ 2.676,00 $ 80.280,00

1034 26-nov-20 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 2,18% $ 2.619,00 $ 81.189,00

1215 30-dic-20 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 2,17% $ 2.598,00 $ 80.538,00

64 29-ene-21 01-feb-21 28-feb-12 28 26,31% 2,19% $ 2.631,00 $ 73.668,00

161 26-feb-21 01-mar-12 31-mar-21 31 26,12% 2,18% $ 2.612,00 $ 80.972,00

305 31-mar-21 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 2,16% $ 2.597,00 $ 77.910,00

407 30-abr-21 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 2,15% $ 2.583,00 $ 80.073,00

$ 1.479.991,00

$1.479.991,00

$14.616.557,66

$16.096.548,66

LIQUIDACION DE INTERESES MORATORIOS  31/05/2021

RELIQUIDACION DE INTERESES MORATORIOS HASTA 31/05/2021

LIQUIDACION DEL CREDITO HASTA 30/11/2019

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO ACTUALIZADO



















 

 

SEÑORES 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE VALLEDUPAR 

csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

PROCESO   :       EJECUTIVO   

DEMANDANTE :       BANCO AV VILLAS 

DEMANDADO :       ALDO RAUL ALGARIN BELLO 

RADICACION :       20001400300120140037200 
  

MYRLENA ARISMENDY DAZA, mayor de edad, con domicilio y con 

residencia en Barranquilla, identificada con la Cédula de Ciudadanía No. 

32.774.169, obrando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante, 

muy respetuosamente me dirijo a su despacho para interponer RECURSO DE 

REPOSICIÓN contra el auto de fecha 07 de mayo de 2021, en el cual se decreta 

la terminación por desistimiento tácito del referido proceso, considerando lo 

siguiente: 

El artículo 317 del código general del proceso dispone en su literal b) del 

numeral 2° que el desistimiento tácito se aplicara si el proceso cuenta con 

sentencia ejecutoriada a favor del demandante o auto que ordena seguir 

adelante con la ejecución, vencido el plazo de dos (2) años sin que se hubiere 

promovido tramite por la parte accionante; el 29 de abril de 2019 el juzgado 

notifico por estado auto donde expresa por informe secretarial que no fue 

posible el estudio pertinente para la cesión de crédito. 

Mediante ACUERDO PCSJA20-11517 del 15 de marzo de 2020 art. 1 

ARTÍCULO 1. Suspender los términos judiciales en todo el país a partir del 16 

y hasta el 20 de marzo de 2020. 

Lo cual fue prorrogado mediante acuerdos hasta ACUERDO PCSJA20-11567 

del 05 de junio de 2020 Artículo 1. Levantamiento de la suspensión de términos 

judiciales. La suspensión de términos judiciales y administrativos en todo el 

país se levantará a partir del 1 de julio de 2020 de conformidad con las reglas 

establecidas en el presente Acuerdo. 

En vista de lo anterior, el plazo no se ha cumplido, motivo por el cual solicito 

la reposición del auto de fecha 07 de mayo de 2021 

 

 

Del Señor Juez, Atentamente 

 

  
MYRLENA ARISMENDY DAZA 
C.C.32.774.169 Barranquilla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
T.P. No. 100.632 del C.S.J. 
 

 





ROSA ALBA SIERRA REDONDO 
ABOGADA UNIVERSIDAD LIBRE DE BOGOTA 
Carrera 14   13C-60  Oficina 202  Centro Ejecutivo  “AGORA”  Tel.  5 80 85 92 Valledupar 

 
Señor: 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE VALLEDUPAR.  
E.                     S.                                             D. 
 
 
Referencia: Proceso Ejecutivo promovido por BBVA COLOMBIA S.A. contra NILSON JOSE 
CAMACHO GUERRA. 
 
RAD: 2017-00490. 

 
En mi condición de apoderada especial de la parte demandante en el asunto de la referencia, con 
todo respeto acudo a su Despacho para presentar la ACTUALIZACIÓN de la liquidación del crédito 
de la siguiente manera: 
  
 

• OBLIGACION No. M026300110234001589606654214 
 
CAPITAL                                                                                                   $20.852.144. 
INTERESES CORRIENTES                                                                $     628.005. 
INTERESES de mora desde el 25/08/2017 al 12/04/2021  $     420.000.                                                                                                                     
 ____________ 
TOTAL                    $ 21.900.149 
 

• OBLIGACION No. M026300000000109385000614187 
 
CAPITAL                                                                                                   $5.400.000. 
INTERESES CORRIENTES                                                                $   482.536. 
INTERESES de mora desde el 25/08/2017 al 12/04/2021  $2.750.000.                                                                                                                     
 ____________ 
TOTAL                    $ 8.632.536 
 

• OBLIGACION No. M02630010518760158500172018 
 
CAPITAL                                                                                                   $5.379.983. 
INTERESES CORRIENTES                                                                $   492.151. 
INTERESES de mora desde el 25/08/2017 al 12/04/2021  $1.420.000.                                                                                                                     
 ____________ 
TOTAL                    $ 7.292.134 
 
 
 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO ACTUALIZADA…………….. $ 37.824.819 
 
 
 
Atentamente,   

 
 
 

 

 
ROSA ALBA SIERRA REDONDO 

C.C. No. 22.369.703  de Barranquilla 
T.P. No. 14.929 del C.S.J 

 
 

 















RAIMUNDO REDONDO MOLINA 
                     Abogado 

Calle 15 No. 14- 34, Oficina 204, Edifico Grancolombiana, Piso 2 
Teléfono: 570 56 94  Fax: (955) 70 56 94, Celular: 312 623 0498 

E – Mail:  raimundo@redondoasociados.com       
Valledupar – Cesar  

 
Señor(a)  
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE VALLEDUPAR (CESAR).  
E.                    S.                          D. 
 
 
 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SERVICIOS FINANCIEROS S.A. SERFINANSAS 

COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO contra ALCIDES RAFAEL ARREGOCES 
ATENCIO Y OTRA. 

 Rad. No. 20001 – 40 – 03 – 007 – 2018 – 00383 – 00. 
   
 
RAIMUNDO REDONDO MOLINA, conocido de auto en el proceso de la referencia, por 
medio del presente escrito, acudo ante su Despacho, a fin de aportar de acuerdo con lo 
ordenado en el Artículo 446 del Código General del Proceso, la liquidación del crédito de 
la obligación que se cobra aquí ejecutivamente, la cual asciende en su totalidad a fecha, 
Mayo 10 de 2021, a la suma de CIENTO TREINTA Y UN MILLONES CIENTO VEINTE 
MIL DOSCIENTOS OCHO PESOS CON QUINCE CENTAVOS M.L. ($131.120.208,15), 
dicho valor incluye el capital de la obligación más sus respectivos intereses causados y 
los abonos realizados. 
 
Anexo, un (1) cuadro de liquidación de la obligación aquí demandada para que se sirva 
dar traslado de conformidad al Artículo 521 del C. de P. C. 
 
 
Del señor(a) Juez, 
Valledupar, Mayo 11 de 2021. 
 
 
 
 
RAIMUNDO REDONDO MOLINA 
C.C. No. 8.744.085 de Barranquilla 
T.P.  No. 51.194 del C. S. J. 
 
 

mailto:raimundo@redondoasociados.com


RAIMUNDO REDONDO MOLINA 
                     Abogado 

Calle 15 No. 14- 34, Oficina 204, Edifico Grancolombiana, Piso 2 
Teléfono: 570 56 94  Fax: (955) 70 56 94, Celular: 312 623 0498 

E – Mail:  raimundo@redondoasociados.com       
Valledupar – Cesar  

 
Valledupar, Mayo 10 de 2021. 

 
 

    

    

 

    
OBLIGACION N° 18001062 

    

 

    

DEMANDANTE: 
  

 SERVICIOS FINANCIEROS S.A. 
SERFINANSA S.A. 

COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO 
DEMANDADO: 

ALCIDES RAFAELARREGOCES ATENCIO 
LAYDELINA BARROS DE ARREGOCES 

NIT No.:                                                860.043.186 - 6  CEDULA:                79.152.950    -    26.934.822 

    

 

    

PERIODO 
PORCIÓN MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA E.A. 
TASA MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12)-1 

CAPITAL 
INTERESES 

porc.mes*tasames 
*capital 

1-sep.-18 al 30-sep.-18 1,00 29,72% 2,19% $ 78.372.741,00 $ 1.716.363,03 

1-oct.-18 al 31-oct.-18 1,00 29,45% 2,17% $ 78.372.741,00 $ 1.700.688,48 

1-nov.-18 al 30-nov.-18 1,00 29,24% 2,16% $ 78.372.741,00 $ 1.692.851,21 

1-dic.-18 al 31-dic.-18 1,00 29,10% 2,15% $ 78.372.741,00 $ 1.685.013,93 

1-ene.-19 al 31-ene.-19 1,00 28,74% 2,13% $ 78.372.741,00 $ 1.669.339,38 

1-feb.-19 al 28-feb.-19 1,00 29,55% 2,18% $ 78.372.741,00 $ 1.708.525,75 

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1,00 29,06% 2,15% $ 78.372.741,00 $ 1.685.013,93 

1-abr.-19 al 30-abr.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 78.372.741,00 $ 1.677.176,66 

1-may.-19 al 31-may.-19 1,00 29,01% 2,15% $ 78.372.741,00 $ 1.685.013,93 

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% $ 78.372.741,00 $ 1.677.176,66 

1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% $ 78.372.741,00 $ 1.677.176,66 

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 78.372.741,00 $ 1.677.176,66 

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 78.372.741,00 $ 1.677.176,66 

1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% $ 78.372.741,00 $ 1.661.502,11 

1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,55% 2,12% $ 78.372.741,00 $ 1.661.502,11 

1-dic.-19 al 31-dic.-19 1,00 28,37% 2,10% $ 78.372.741,00 $ 1.645.827,56 

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1,00 28,16% 2,09% $ 78.372.741,00 $ 1.637.990,29 

1-feb.-20 al 29-feb.-20 1,00 28,59% 2,12% $ 78.372.741,00 $ 1.661.502,11 

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1,00 28,43% 2,11% $ 78.372.741,00 $ 1.653.664,84 

1-abr.-20 al 30-abr.-20 1,00 28,04% 2,08% $ 78.372.741,00 $ 1.630.153,01 

1-may.-20 al 31-may.-20 1,00 27,29% 2,03% $ 78.372.741,00 $ 1.590.966,64 

1-jun.-20 al 30-jun.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 78.372.741,00 $ 1.583.129,37 

1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 78.372.741,00 $ 1.583.129,37 

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 78.372.741,00 $ 1.598.803,92 

1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,53% 2,05% $ 78.372.741,00 $ 1.606.641,19 

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 78.372.741,00 $ 1.583.129,37 

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 78.372.741,00 $ 1.567.454,82 

1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 78.372.741,00 $ 1.536.105,72 

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 78.372.741,00 $ 1.520.431,18 

1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 78.372.741,00 $ 1.543.943,00 

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 78.372.741,00 $ 1.528.268,45 

1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% $ 78.372.741,00 $ 1.520.431,18 

1-may.-21 al 10-may.-21 0,33 25,83% 1,93% $ 78.372.741,00 $ 504.197,97 

 TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 52.747.467,15 

 CAPITAL $ 78.372.741,00 

 TOTAL DEUDA $ 131.120.208,15 
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SEÑOR  

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE Valledupar Cesar      
E.S.D 

 
REF PROCESO EJECUTIVO DE BBVA CONTRA G&G MATERIALES SAS 
Y GREY LORENA PEÑALBERT TORRES   

RAD 20001-4003-001-2019-00380-00 
 

ORLANDO FERNANDEZ GUERRERO, en mi calidad de representante 
judicial de la parte demandante, en el proceso de la referencia, presento 

LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CREDITO al 11 de mayo del 2021 del 
crédito cobrado. 
 

1 OBLIGACION PAGARE.  001320969960000767

3 

Saldo Capital menos pago de FNG  $ 39.798.279 $ 39.798.279 

Intereses corrientes  $ 4.220.150  

Intereses de mora  $ 24.471.599 

  

1 OBLIGACION PAGARE.  001320969960000768

1 

Saldo Capital $ 26.343.387 

Intereses corrientes $ 1.620.111 

Intereses de mora   $ 9.880.871 

  

 
TOTAL, OBLIGACION                                                 $  106.334.397 
 

De igual forma solicito se liquiden costas y agencias en derecho dentro del 
presente proceso. 

 
Del señor Juez, cordialmente,  

 

 



Señor  

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE VALLEDUPAR. 

E.    S.    D. 

 

REF: PROCESO DE ENTREGA DE LA COSA POR EL TRADENTE AL ADQUIRIENTE. 

DEMANDANTE: MARIA DEL SOCORRO CAMELO DE DURAN.  

DEMANDADO: MYRIAM BENAVIDES PALLARES. 

RAD: No 2020-354-00. 

 

 

JONAS MENDOZA JIMENEZ, mayor de edad, identificado como figura en la parte inferior de mi 

firma, en mi condición de apoderado de la señora MYRIAM BENAVIDES PALLARES, 

respetuosamente manifiesto a usted que por medio del presente escrito interpongo recurso de 

apelación, ante el superior, Juzgado del circuito de Valledupar, contra la sentencia de fecha 23 de 

abril de 2021, a través del cual este despacho resolvió declarar no probadas las excepciones 

previas propuestas. 

PETICIÓN 

Solicito revocar la providencia de fecha 23 de abril de 2021, mediante el cual el Juzgado Primero 

Civil municipal de Valledupar, resolvió Declarar no probadas las excepciones previas de NO 

COMPRENDER LA DEMANDA A TODOS LOS LITIS CONSORTE NECESARIOS y NO HABERSE 

ORDENADO LA CITACION DE OTRAS PERSONAS QUE LA LEY DISPONE CITAR. 

SUSTENTACION DEL RECURSO 

Constituyen argumentos que sustenten el recurso de apelación, los siguientes. 

Siendo así debe de revocarse la providencia de fecha 23 de abril del 2021, por cuanto no le asiste 

razón al despacho al momento de pronunciarse respecto de las excepciones previas, que lo que 

buscan es la terminación anticipada del proceso y para este caso como una medida de 

saneamiento, a fin de que en el trascurso del proceso se busque la legalidad en todo sentido y el 

juez pueda decidir en derecho, …..siendo así la norma consagrada el artículo 61 del Código General 

del Proceso “Cuando el proceso verse sobre relaciones o actos jurídicos respecto de los cuales, por 

su naturaleza o por disposición legal, haya de resolverse de manera uniforme y no sea posible 

decidir de mérito sin la comparecencia de las personas que sean sujetos de tales relaciones o que 

intervinieron en dichos actos, la demanda deberá formularse por todas o dirigirse contra todas; si 

no se hiciere así, el juez, en el auto que admite la demanda, ordenará notificar y dar traslado de 

esta a quienes falten para integrar el contradictorio, en la forma y con el término de 

comparecencia dispuestos para el demandado. 

 



En caso de no haberse ordenado el traslado al admitirse la demanda, el juez dispondrá la citación 

de las mencionadas personas, de oficio o a petición de parte, mientras no se haya dictado 

sentencia de primera instancia, y concederá a los citados el mismo término para que 

comparezcan. El proceso se suspenderá durante dicho término. 

Si alguno de los convocados solicita pruebas en el escrito de intervención, el juez resolverá sobre 

ellas y si las decreta fijará audiencia para practicarlas. 

Los recursos y en general las actuaciones de cada litisconsorte favorecerán a los demás. Sin 

embargo, los actos que impliquen disposición del derecho en litigio solo tendrán eficacia si 

emanan de todos. 

Cuando alguno de los litisconsortes necesarios del demandante no figure en la demanda, podrá 

pedirse su vinculación acompañando la prueba de dicho litisconsorcio. 

Siendo así es de entender que la normatividad es clara por la naturaleza del proceso que nos 

ocupa encontramos que a pesar de haberse celebrado un contrato de compraventa que surge de 

un pacto de retroventa, donde mi apoderada se obliga a cumplir un mandato establecido en dicho 

contrato de venta, lo que no se detuvo el apoderado de la parte demandada a comprobar el 

dominio completo que podría ejercer esta respecto del bien que se encuentra en Litis, si nos 

damos cuenta las personas que recibieron tanto la citación como el aviso de notificación son 

diferentes a la demandada prueba que demuestran que la demandada no habita en dicho 

inmueble, una situación diferente al recibir por ser la dirección de destinatario, la discusión 

plateada requiere de convocar a quien ejerce la posesión del bien que sería en este caso quien 

debe disponer si entrega o no el inmueble mas no la demandada que a pesar de haber realizado 

dicho pacto de retroventa no dispone la carga de la entrega material por cuanto no la tiene. 

De esta manera hago una breve sustentación del recurso el cual estaré ampliando ante el superior.                                                            

Atentamente, 

 

  



 


